PAGE
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2017г.

                           № 284
город Серов

	Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Серовского городского округа

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 постановления администрации Серовского городского округа от 30.01.2017г. №130 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Серовского городского округа», руководствуясь ст.27 (2) Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Серовского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Серовского городского округа                Астафьева Н.Ю.
Первый заместитель главы администрации

Серовского городского округа

           В.Н. Семаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Серовского городского округа

от 28.02.2017г. № 284
Порядок
размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных предприятий
Серовского городского округа
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на официальных сайтах соответствующих муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Серовского городского округа.

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в сети «Интернет» ежегодно не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным.

4. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», указывается полное наименование муниципального учреждения или муниципального предприятия, должность, размер рассчитываемой за отчетный календарный год среднемесячной заработной платы и уровень соотношения средней заработной платы по данной должности и средней заработной платы работников муниципальных учреждений или муниципальных предприятий.
5. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
6. Руководители отраслевых органов администрации Серовского городского округа в отношении подведомственных им муниципальных учреждений:

1) осуществляют контроль за рассчитываемым за календарный год размером среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера и уровнем соотношения средней заработной платы по данным должностям и средней заработной платы работников муниципальных учреждений, сроками и полнотой размещения данной информации на официальных сайтах соответствующих муниципальных учреждений;

2) в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным, представляют информацию главе администрации Серовского городского округа о размере среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера и уровне соотношения средней заработной платы по данным должностям и средней заработной платы работников муниципальных учреждений, а также о размещении данной информации на официальных сайтах соответствующих муниципальных учреждений с указанием адреса страницы на официальном сайте.